[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2025                                                                                                             № 252
Об изъятии имущества из хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Колпашевский водоканал» и включении его в казну муниципального образования «Колпашевское городское поселение», о передаче из казны имущества в оперативное управление муниципальному казенному предприятию «Колпашевское»
В соответствии со статьями 10, 12, 14 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утвержденного решением Совета Колпашевского городского поселения от 28 февраля 2012 года № 8, на основании заявления и.о. директора МУП «Колпашевский водоканал» Шестакова В.В. от 03 апреля 2025 года, служебной записки директора МКП «Колпашевское» Баталова Ю.В. от 03 апреля 2025 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять из хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Колпашевский водоканал» имущество согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Включить имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления в казну муниципального образования «Колпашевское городское поселение» для использования   в соответствии с назначением.
3. Передать из казны муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в оперативное управление муниципальному казенному предприятию «Колпашевское» для дальнейшего использования по назначению имущество, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Внести изменения в договор о закреплении имущества муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Колпашевский водоканал» от 01 июля 2021 года № 2/21, в установленном порядке.
5. Внести изменения в договор о закреплении имущества муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на праве оперативного управления за муниципальным казенным предприятием «Колпашевское» от 04 июля № 3/24 в установленном порядке.
6. Муниципальному казенному учреждению «Имущество» (Подшивалову А.А.) осуществить мероприятия, указанные в пунктах 1, 2, 3, 4, 5 настоящего постановления, в установленном порядке.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
8. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казённого учреждения «Имущество» Подшивалова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	С.В.Петров

А.А.Подшивалов
5 24 92
Приложение № 1
к постановлению администрации
Колпашевского городского поселения
от 07.04.2025 № 252
Перечень имущества
	№
	Наименование
	Количество (шт.)
	Балансовая стоимость (руб.)

	1.
	Грузовой фургон цельнометаллический (7 мест) ГАЗ-2705 Идентификационный номер (VIN) X9627050050093184

Модель, № двигателя:*405220*53096078*

Шасси (рама) №: отсутствует

Кузов (кабина, прицеп) №:27050050194778

Цвет кузова – белый. Год изготовления – 2005

Гос. номер: Е547ХС70

Паспорт транспортного средства серия 52 МА № 212529,

Выдан ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия 05.08.2005

Свидетельство о регистрации

ТС: 70 31 № 185182
	1
	319 000,00

Приложение № 2
к постановлению администрации
Колпашевского городского поселения
от 07.04.2025 № 252
Перечень имущества
	№
	Наименование
	Количество (шт.)
	Балансовая стоимость (руб.)

	1.
	Грузовой фургон цельнометаллический (7 мест) ГАЗ-2705 Идентификационный номер (VIN) X9627050050093184

Модель, № двигателя:*405220*53096078*

Шасси (рама) №: отсутствует

Кузов (кабина, прицеп) №:27050050194778

Цвет кузова – белый. Год изготовления – 2005

Гос. номер: Е547ХС70

Паспорт транспортного средства серия 52 МА № 212529,

Выдан ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия 05.08.2005

Свидетельство о регистрации

ТС: 70 31 № 185182
	1
	319 000,00